
 

 

 
 

 

 WALI KOTA JAMBI 

 PROVINSI JAMBI 

 PERATURAN DAERAH KOTA JAMBI 

 NOMOR 9 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KOTA JAMBI NOMOR 2 

TAHUN 2022 TENTANG PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH 

KOTA JAMBI PADA PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAMBI (PERSERODA) 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

 WALI KOTA JAMBI, 

 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 41 ayat (5) 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara dan Pasal 333 ayat (1) Undang- 

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015, perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah Kota Jambi pada 
PT. Bank Pembangunan Daerah Jambi (PERSERODA). 

   

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang 
Perbankan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1992 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3472) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1998 
tentang perubahan atas Undang- Undang Nomor 7 

Tahun 1992 tentang Perbankan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3790); 

  3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

  4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

SALINAN 



- 2 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

  5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2007 tentang 
Penanaman Modal (Lembaran Negara Tahun 2007 

Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4724); 

  6. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang 
Perseroan Terbatas (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 106, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4756); 

  7. 

 

 

 

 

 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
tentang Perubahan atas Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 12 Tahun 2011 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

  8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

undang Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

  9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

  10. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintahan Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

  11. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2024 tentang Kota 
Jambi di Provinsi Jambi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 146, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6961; 

  12. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5533), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/ 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 142); 

 

  

https://jdih.jambikota.go.id/


- 3 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

  13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  14. 

 

Peraturan Menteri Dałam Negeri Nomor 52 Tahun 2012 

tentang Pedoman Pengelolaan Investasi Pemerintah 
Daerah. (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 754); 

  15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

  16. Peraturan Menteri Dałam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
547) sebagaimana telah diubah Peraturan Menteri 

Dałam Negeri Nomor 7 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dałam Negeri Nomor 19 Tahun 
2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 350); 

  17. Peraturan Menteri Dałam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

  18. Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Perubahan Bentuk Badan Hukum PT. Bank 
Pembangunan Daerah Jambi Menjadi PT. Bank 

Pembangunan Daerah Jambi (PERSERODA) (Lembaran 
Daerah Provinsi Jambi Tahun 2022 Nomor 5, 

Lembaran Daerah Provinsi Jambi Nomor 20); 

  19. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 7 Tahun 2019 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kota Jambi Tahun 2018-2023 (Lembaran 

Daerah Kota Jambi Tahun 2019 Nomor 07); 

  20. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah 

Kota Jambi Pada Perseroan Terbatas Bank 
Pembangunan Daerah Jambi (Lembaran Daerah Kota 

Jambi Tahun 2022 Nomor 02). 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

https://jdih.jambikota.go.id/


- 4 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

Dengan 
Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA JAMBI 

dan 

WALI KOTA JAMBI 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH NOMOR 2 TAHUN 2022 TENTANG 

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH KOTA 
JAMBI PADA PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH JAMBI 

(PERSERODA). 
  

 

 
Pasal I 

 
Ketentuan dalam Pasal 5 ayat (1) Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah Kota Jambi 
pada Perseroan Terbatas Bank Pembangunan Daerah Jambi (Lembaran 

Daerah Kota Jambi Tahun 2022 Nomor 2) diubah, sebagai berikut: 

 

Pasal 5 

 
(1) Jumlah uang penyertaan modal Pemerintah Daerah Kota Jambi pada 

Perseroan Terbatas Bank Pembangunan Daerah Jambi (PERSERODA) di 
tetapkan berupa uang sebesar Rp. 54.000.000.000.00,- (Lima Puluh Empat 

Miliar Rupiah) terdiri: 

a. berupa uang senilai Rp. 40.871.761.370,00,- (Empat Puluh Miliar 
Delapan Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Satu 

Ribu Tiga Ratus Tujuh Puluh Rupiah); dan  

b. berupa barang milik daerah senilai Rp. 13.128.238.630.00,- (Tiga Belas 

Miliar Seratus Dua Delapan Juta Dua Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu 
Enam Ratus Tiga Puluh Rupiah) yang berlokasi di Jalan Raden Mattaher 
RT 05 Kelurahan Rajawali Kecamatan Jambi Timur Kota Jambi, dengan 

rincian:  

1. tanah senilai Rp. 2.586.000.000,00,- (Dua Miliar Lima Ratus Delapan 

Puluh Enam Juta Rupiah) dengan luas 901 m² (Sembilan Ratus Satu 

Meter Persegi); 

2. gedung senilai Rp. 10.128.733.000,00,- (Sepuluh Miliar Seratus Dua 

Puluh Delapan Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Tiga Ribu Rupiah); dan  

3. pagar senilai Rp. 413.505.630,00,- (Empat Ratus Tiga Belas Juta 

Lima Ratus Lima Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Rupiah). 

(2) Jumlah uang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), merupakan tambahan 

penyertaan modal sebelumnya sebesar Rp. 60.000.000.000,00,- (Enam 
Puluh Miliar Rupiah) sebagaimana termuat dalam Sertifikat Kolektif Saham 

Tahun 2018 Perseroan Terbatas Bank Pembangunan Daerah Jambi. 

 

 

 

https://jdih.jambikota.go.id/


- 5 - 
 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

PASAL II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dałam Lembaran Daerah Kota Jambi. 

 

 

  Ditetapkan di Jambi 
pada tanggal  9 Oktober 2024 
 

Pj. WALI KOTA JAMBI, 
 

 ttd. 
 

     SRI PURWANINGSIH 
 

Diundangkan di Jambi 
pada tanggal  9 Oktober 2024 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA JAMBI, 

 
 

ttd. 
 

A. RIDWAN 

  

 
LEMBARAN DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2024 NOMOR 9 
  

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA JAMBI PROVINSI JAMBI: (7-53/2024) 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM  

SETDA KOTA JAMBI 
 

ttd. 

 
MUHAMAD GEMPA AWALJON PUTRA, S.H., M.H 

Jaksa Madya 

NIP. 19860913 200812 1 001 

https://jdih.jambikota.go.id/

